Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Societa Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft
Band: 92 (1909)

Vereinsnachrichten: Bienfaireurs de la Société
Autor: [s.n]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

201

IV.

Bienfaiteurs de la Société.

La Confédération Suisse :

1863

1880
1886
1887

1889

1891

1893
1893
1893

1894

1895

1896

1897

Legs du Dr. Alexandre Schlafli,
Berthoud .

Legs du Dr. J.-L. Schaller, Fribourg
Don du Comité annuel de Genéve

En souvenir du Président F. Forel,
Morges

Legs de Rud. Gribi, Unterseen
(Bern) .

Legs de J.-R. Koch, Bibliothécaire,
Berne .

Don du Comité annuel de Lausanne
Don du Dr. L.-C. de Coppet, Nice

Don de divers fondateurs
yActes® de 1894) .

(voir

Don de divers bienfaiteurs (voir
,Actes® de 1894 p. 170 et 1895
p. 126) .

Don de divers bienfaiteurs (voir
sActes“ de 1894 p. 170 et 1895
p- 126) S

Don de divers bienfaiteurs (voir
,Actes de 1894 p. 170 et 1895
p- 126)

Don de divers bienfaiteurs (voir
,Actes“ de 1894 p. 170 et 1895
p- 126)

Fondation
Schlafli

Cap. inali€nable
id.

id.

Fonds Koch
Bibliothéque

Cap. inaliénable

Commission
des Glaciers

id.

id.

id.

id.

id.

Fr.

9,000.—
2,400.—
4,000.—

200.—

(25,000, —)

500.—
92.40
2,000.—

4,036.64

865.—

1,086.—

640.—

67( P



— 292 —

1897

1897

1897

1898

1899

1399

1900

1900
1901
1903

1906
1908

En Souvenir du Prof. Dr. Léon
Du Pasquier, Neuchatel .

®n Souvenir du Prof Dr. Léon
Du Pasquier, Neuchatel .

Don du Prof Dr

F.-A. Forel,
Morges .

Don de divers bienfaiteurs (voir
HActes de 1894 p. 170 et 1895
p. 126)

Don de divers bienfaiteurs (voir
yActes de 1894 p. 170 et 1895
p. 126}

Legs du Prof. Dr. Alb. Mousson,
Zurich .

En Souvenir de Joh. Randegger,
Topogr., Winterthour

Don de divers bienfaiteurs
Don de divers bienfaiteurs

Dr. R. in N,
nuelles .

Legs de A. Bodmer-Beder, Zurich

20 cotisations an-

Dons pour Pachat du ,Bloc des
Marmettes“ a Monthey .

Commission

des Glaciers

Capital
inaliénable

Commission
des Glaciers

id.

id.

Fondation
Schlafli

Capital
inaliénable

Commission
des Glaciers

id.

Capital
inaliénable

id.

500.—
500.—

500.—

30.—
1,000.—

300.—

100.—
500.—

9,000.—



	Bienfaireurs de la Société

