

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della
Società Elvetica di Scienze Naturali

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

Band: 92 (1909)

Vereinsnachrichten: Bienfaiseurs de la Société

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

IV.

Bienfaiteurs de la Société.

La Confédération Suisse :

			Fr.
1863	Llegs du Dr. Alexandre Schläfli, Berthoud	Fondation Schläfli	9,000.—
1880	Llegs du Dr. J.-L. Schaller, Fribourg	Cap. inaliénable	2,400.—
1886	Don du Comité annuel de Genève	id.	4,000.—
1887	En souvenir du Président F. Forel, Morges	id.	200.—
1889	Llegs de Rud. Gribi, Unterseen (Bern)	—	(25,000.—)
1891	Llegs de J.-R. Koch, Bibliothécaire, Berne	Fonds Koch Bibliothèque	500.—
1893	Don du Comité annuel de Lausanne	Cap. inaliénable	92.40
1893	Don du Dr. L.-C. de Coppet, Nice	Commission des Glaciers	2,000.—
1893	Don de divers fondateurs (voir „Actes“ de 1894)	id.	4,036.64
1894	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	865.—
1895	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	1,086.—
1896	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	640.—
1897	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	675.—

			Fr.
1897	En Souvenir du Prof. Dr. Léon Du Pasquier, Neuchâtel	Commission des Glaciers	500.—
1897	En Souvenir du Prof. Dr. Léon Du Pasquier, Neuchâtel	Capital inaliénable	500.—
1897	Don du Prof. Dr F.-A. Forel, Morges	Commission des Glaciers	500.—
1898	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	555.—
1899	Don de divers bienfaiteurs (voir „Actes“ de 1894 p. 170 et 1895 p. 126)	id.	30.—
1899	Llegs du Prof. Dr. Alb. Mousson, Zurich	Fondation Schläfli	1,000.—
1900	En Souvenir de Joh. Randegger, Topogr., Winterthour	Capital inaliénable	300.—
1900	Don de divers bienfaiteurs	Commission des Glaciers	55.—
1901	Don de divers bienfaiteurs	id.	305.—
1903	Dr. R. in N., 20 cotisations an- nuelles	Capital inaliénable	100.—
1906	Llegs de A. Bodmer-Beder, Zurich	id.	500.—
1908	Dons pour l'achat du „Bloc des Marmettes“ à Monthey	—	9,000.—